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Co je to suchdolské p(osvícení)? to je zá-
bavný způsob, jak pomoci. Jak a komu? 
třeba africe, kde hladoví, na stavbu 
památníku, ale i na barevné pytle, na 
kterých se válíme každou přestávku. po-
máháme tak, že běžíme nejen pro školu, 
ale i pro své zdraví. trasa měří celých 
400 m. letos běželo asi 130 lidí. pak jsme 
se taky se mohli zúčastnit suchdolského 
tahouna (tahání lana proti  jiné skupině). 
Byla tam i soutěž o nejlepší posvícen-
skou polévku. a na prodej krásné obrazy 
zvířat. mohli jsme i pomalovat školu.

(Johanka Nová, redaktorka školních 
novin Alšík)

Byl to velký běh; běželo hodně dětí hod-
ně koleček okolo dvou  ulic. Hodně jsme 
nakupovali ve stáncích. a dívali se na 
pěkné divadlo souboru sDm „starci na 
chmelu“.

(Kačka Kuklová, redaktorka školních 
novin Alšík)

když jsem přišel na suchdolské posvíce-
ní, tak jsem si šel koupit párek v rohlíku 
a ledovou tříšť. také jsem se chtěl zapsat 
do běhu, ale nemohl jsem běžet, protože 
jsem měl zvrtnutý kotník.

(Kuba Valeš, redaktor školních novin 
Alšík)

prodám  dřeváky. Jsou staré, ale zachovalé. číslo boty je 37. 
Cena nad 50,- kč dle dohody. volejte na číslo +420 777 777 777.

Hurvínek

prodáme kouzelný klobouk o rozměrech: výška 30 cm, šířka 
20 cm, barva: černá s červeným vnitřkem. použitý, ale v dob-
rém stavu za cenu 110,- kč, nebo výměnou za kouzelné mod-
ro-bílo-červené kšiltovky o rozměrech 25 cm. Domlouvejte se 
s námi prosím po e-mailu: bobek@e-mail.cz. Děkujeme.

Bob a Bobek 

koupím sud piva za 100,- kč. prosím na dobírku.
Maxipes Fík

prodám náramky z gumiček, nejlevnější dovoz do pohádkové 
říše! Barva gumiček je od bahnitě zelené pro vodníky až po 
zářivě červenou pro karkulku. prodávám sadu o pěti kusech 
a i jednotlivě. náramek stojí pytel ořechů o velikosti brouka 

(nakreslila Johanka Nová, redaktorka školních novin Alšík)

…sloh nás baví a hlavně inzeráty!

pytlíka, sada čtyři pytle. Doručuji holubí poštou. kontakt: klá-
ra, vrabčí plot

prodám tři blechy, každá měří 1,5 cm. Jsou černé, vycvičené 
a všechny řádně očkované. Jedna stojí 2 kč, při koupi všech 
je jedna zdarma. Zájemci, volejte na číslo 777 666 333.

Maxipes Fík

koupím koloběžku české výroby s velkými koly, která mají 
duši. vhodná na ježdění na ulici i někde v terénu.

Hurvínek

prodám obojek o velikosti XXXXl. kontaktujte mě přes vaše-
ho psa, nebo psa sousedů.

Maxipes Fík

(Připravila třída 5.A)

suchdolské (p)osvícení 
28. 9. 2014 očima alšíka
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milý vlku,
chci ti poradit, co máš udělat, aby ti myslivec nerozpáral bři-
cho. až sníš karkulku s babičkou, pořiď si pušku, sluchátka, 
brousek na drápy a pružiny na nohy. až budeš ležet v posteli 
a hrát si na babičku, nasaď si sluchátka a zapni hudbu, abys 
nemohl usnout. nabruš si drápy, pušku si strč pod peřinu, 
pérka si samozřejmě nasaď na nohy a začni falešně chrápat. 
až myslivec rozrazí dveře, vezmi si pušku, odhoď sluchátka 
a skoč velkým skokem na myslivce. půjde ti to lehce, protože 
máš pružiny na nohou. pušku si připrav, ale nestřílej, pokud 
se myslivec nebude chystat ke střelbě. rozpárej mu břicho 
ostrými drápy, naházej mu do něj kameny a zašij. (Jehlu a niť 
najdeš na poličce v kuchyni.) až to budeš mít, nech myslivce, 
ať se jde napít do studny a máš hotovo! pak to musíš oslavit, 
jídlo a pití má karkulka v košíku. Doufám, že se ti to podaří.

Tvoje 5.A

Školní výlet
 
Cílem zářijové výpravy šesťáků bylo získat nová přátelství 
a poznat nové „přírůstky“ v 6.třídě. Byli na hradě Bezděz 
a udělali si tam menší prohlídku hradu. po prohlídce se vrátili 
do školy, tam přespali a druhý den jeli do planetária. výlet se 
povedl, všem se to líbilo a všichni byli spokojeni. 

(Kuba Valeš, redaktor školních novin Alšík)

Čtvrťáci ve vesmíru 

třídy 4.a a 4.B byly začátkem školního roku v planetáriu 
praha. 
Jak to viděli kluci?
když jsme vešli do planetária, byl tam ohromný prostor, mo-
del anglického místa stonehenge, simulátor marsu, dotykové 
tablety na otázky, různé měřiče, točící se planety a vznášející 
se konstrukce. a pak jsme šli do veliké promítací kopule. 
vzkaz od alšíka: „ať vás nevcucne černá díra!“

(David Ábel, redaktor školních novin Alšík)

Báseň o mámě

naše milá maminka
Je moc hodňoučká

každý den má pravdu
i když si z toho děláme srandu

večer se dívá na hokej
Je nám s ní prostě hej!

(Blanka Prášková, 5.B)

sloh nás baví a hlavně dopisy! 

(nakreslila Johanka Nová, redaktorka školních novin Alšík) (nakreslil David Ábel, redaktor školních novin Alšík)

a jak to viděly holky? 

prohlídka v planetáriu byla senzační! promítali nám tam film 
o vesmíru. Dozvěděli jsme se tam mnoho informací. vědě-
li jste například, že prstenec saturnu se skládá z prachu 
a ledu? a že mléčná dráha se skládá z mnoha hvězd, ale že 
jsou daleko od sebe? Zkrátka a dobře, máme hodně nových 
informací. mohli jsme se pohodlně opřít do sedadel a sledo-
vat hvězdy, galaxie a samozřejmě také planety.

(Johanka Nová, redaktorka školních novin Alšík)

Vesmírná centra ve 4.B

v naší třídě jsou zase centra, stejně jako loni. tentokrát 
máme téma „vesmír“. v ateliéru se zase něco vyrábí. Je to 
raketa. v objevech se modelovaly planety. v dalších centrech 
se pracuje s učebnicí. staví se příběh, rýsuje se slunce a vypl-
ňují se listy. nejmíň oblíbené centrum pro děti bylo centrum 
objevy, kde se pracuje s učebnicí.

(Monika Růžičková, redaktorka školních novin Alšík) 
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martin, 1.e: mně se tu nejvíc líbí, jak vždycky kreslíme.

míša, 1.C: ano, protože se tu můžeme něco skvělého na-
učit.

Běla, 1.D: nejvíc se mi líbí tělocvik ve velké tělocvičně.

adélka, 1.B: Škola je tak zábavná, že mě to tu docela baví. 
nejvíc matematika. 

Bára, 1.a: líbí se mi nejvíc tělocvik. 

kačenka, 1.B: mně se nejvíc líbí matematika a líbí se mi, 
že se učíme příklady.

vája, 1.D: mně se nejvíc líbí tělocvik ve velké tělocvičně a 
pak matematika, protože umím docela dobře počítat. 

Jakub, 1.a: líbí se mi škola.

Dan, 1.C: ne, nemůžeme si moc hrát.

anička W., 1.e: mně se nejvíc líbí výtvarka.

marek, 1.a: líbí se mi malování.

anička, 1.a: líbí se mi služba. 

Josífek, 1.B: mně baví flétnička, matematika a psaní.

Honza, 1.D: mně se nejvíc líbí tělocvik a čtení, protože 
v něm poznáváme písmenka. 

Bára, 1.D: kroužek klavíru, protože tam hraju na klavír. 
pak se mi ještě líbí matematika. 

anička k., 1.e: mně se líbí ve škole, protože mě hodně 
baví, jak píšeme v sešitech.

David, 1.B: matematika mě baví, protože se tam něco  
sčítá. 

oliver, 1.a: trochu.

péťa H., 1.a: Dobře. 

matyáš, 1.D: líbí se mi tělocvik ve velké tělocvičně a flor-
bal, chodím na kroužek florbalu. 

pavel, 1.e: líbí se mi ve škole to, jak píšeme do písanky. 

tomáš, 1.C:  ano, jsem tu s kamarády. 

vilda, 1.e: mně se nejvíc líbí ve škole to, že nemusíme být 
sami doma nebo chodit do školky. 

kryštof, 1.a matematika.

Janička, 1.a: výtvarná výchova.

adam, 1.D: líbí se mi tělocvik, protože tam běháme.

emil, 1.a: vyučování. 

saša, 1.C: ano, máme lehké úkoly, baví mě výtvarka a baví 
mě družina.

stejně jako loni jsme na začátku školního roku vyzpovídali 
žáky nejmladší i ty trochu starší…

tamarka, 1.e: mně se tady líbí nejvíc, že tady mám spous-
tu kamarádů, že se tady mám s kým bavit.

patrik, 1.a: Škola. 

vaneska, 1.D: mně se nejvíc prostě líbí magda Doubková, 
protože jí mám ráda. 

Christínka, 1.B: učení se mi líbí. nejvíc se mi líbí angličti-
na, protože si tam hrajeme s loutkama a je zábavná. 

kačka, 1.e: mně se tady líbí, protože tady děláme super 
věci ve výtvarné výchově. 

vája, 1.C: ne, musíme se učit.

roman, 1.a: Jo.

anežka, 1.D: učení – živá abeceda a písničky a klavír.

Deniska, 1.B: nejvíc se mi líbí tělocvik a matematika, pro-
tože počítáme srandovní příklady a učíme se čísla. 

David, 1.a: líbí se mi hraní s kamarády.

adam, 1.C: ano, protože jsem s kamarády a jsou tu dobré 
obědy.

rozálka, 1.D: učení – živá abeceda a písničky, klavír. 

vítek, 1.e: líbí se mi tady, protože se můžu učit a budu 
mít iQ 250!

Jak se ti líbí ve škole? 
Proč se ti tu líbí a co se ti 
líbí nejvíc? 

Co bys v naší škole ještě 
změnil/a? Co ti tu chybí?
anežka, 4.a:  Zmrzka o přestávkách. 

míša, 4.B: aby nás vedle nerušily autobusy a aby kluci 
nezlobili.

laura, 4.a: sexuální výchova.

sára, 6. třída: méně testů v některých předmětech.

káťa, 4.B: Dala bych sem „mekáč“ a nahoru jezdící schody.

aneta, 4.B: aby místo schodů byl tobogán. 

kordy, 4.a: alšíka. 

petr, 4.B: Chci, aby se o týden přeskakovalo učení. 

klárka, 4.B: Chci tu aquapark. 

ondřej (květuška), 6. třída: aby škola končila dřív. 

tomáš H., 4.B: počítače.

terka, 4.a: aby tu nebyl hluk.

lola, 4.a: sexuální výchova.

anička, 4.B: každá přestávka 20 minut. 

Julijan, 4.B: učení na tabletech. 

áďa e., 4.B: aby tu mohla pobíhat kočička. 

Julinka, 4.B: aby se tu pořád malovalo.

tomáš v., 4.B: větší bufet. 

veronika, 6. třída: aby škola začínala později. 

(připravili kuk, jav, jojo, moni, abe)
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a jejda! Medvídek alšík nám ujel na dlouhý studijní 
pobyt do zahraničí!
teď nemáme žádného maskota, tak vás prosíme, abyste  nám svůj tip na nového maskota školních novin vhodili do školních 
schránek s nápisem alšík. na dveře redakce nám klepe hned osm zvířátek, ale do redakce se vejde jenom jedno. Hlasujte, 
těšíme se na vaše tipy. Zvířátko, pro které budete hlasovat úplně nejvíc, se stane maskotem školních novin na tento školní rok.

(dav,abe)



Alšík – dvouměsíčník pro žáky, učitele, rodiče a přátele ZŠ m. alše. vydává ZŠ mikoláše alše praha - suchdol,  
suchdolská 360/61, 165 00 praha - suchdol, ič: 60434651. redakce: David ábel (dav), Jakub valeš (jav), Johana 
nová (jojo), kateřina Jana kuklová (kuk), monika růžičková (moni), vedoucí redakce: mgr. Šárka ábelová (abe). 
e-mail: redakce@zssuchdol.cz  toto číslo vyšlo 30. 10. 2014. náklad: 100 výtisků. vydáváno výlučně pro vnitřní 
potřebu vydavatele.

… zveme vás

… co se děje v redakci

pozor, pozor! připravujeme pro vás historic-
ky první televizní vysílání tv alšík. sledujte 
náš facebook a webové stránky naší školy! 
už během měsíce listopadu pro vás natočí-
me první reportáže z aktuálního dění v naší 
škole.

Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla je 
28. 11. 2014. Těšíme se na zprávy z akcí 
vašich tříd, fotografie, postřehy a také na 
vaše tipy na nejoblíbenější paní učitelku 
nebo pana učitele. Alšík č. 7 vyjde v polo-
vině prosince 2014.


